RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 -
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO/IRDEB

O PREGOEIRO OFICIAL DO INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA - IRDEB, EM CONFORMIDADE COM

A LEI FEDERAL Nº14.133/2021 E NAS DISPOSIÇÕES DO EDITAL DA LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA

LICITAÇÃO ACIMA REFERENCIADA. OBJETO: MANUTENÇÃO DE PRÉDIO E ÁREA PÚBLICA - POSTO DE

ARTÍFICE, JORNADA DE 44 HS SEMANAIS. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: GOMES BARBOSA

ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL:  R$ 132.499,92 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E

QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR

PREÇO.

Salvador - BA, 26/01/2026 – Dílson Luís de Matos Gomes – Pregoeiro Oficial

Homologação:

O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art.71, IV, da Lei Federal n°14.133/2021, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

Nº19/2025, para o objeto adjudicado supramencionado, destinado ao Núcleo de Serviços Auxiliares

/NSA

Salvador – BA, 26/01/2026 – Flávio Silva Gonçalves – Diretor Geral